
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES
Comissão Especial

EDITAL Nº 023/2021 – CONVOCAÇÃO PARA POSSE DE PROFESSORES DE 1º AO 5º
ANO, EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE, MULTISSERIADA DO CAMPO E EDUCAÇÃO
INFANTIL DO CAMPO.

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, em conformidade com Edi-
tal nº 015/2020 – Processo Seletivo de Profissionais da Educação, convoca os candidatos
abaixo relacionados para escolha e posse  nos dias, horário e local estabelecido neste
Edital, devendo no ato apresentar os documentos descritos no referido Edital, Identidade
e CPF.

LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, na Rua Sergipe, nº 667 - bairro
Margareth, Nova Venécia – ES.

DIA: 17/01/2022

HORÁRIO: 7:00 Horas

ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

Clas. Prot. Nome Total

1º 2724 LISSANDRO BETTIM FABEM 64,0

2º 2080 DEISE BERGER DIAS 55,0

3º 1240 RICARDO BASTIANELLI 55,0

4º 934 NERUZA MARIANA MOTTA SOUZA 41,0

5º 1617 ANGELA MARIA PILON EWALDO 40,0

6º 674 SEBASTIANA ALVES DOS SANTOS 40,0

7º 611 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 40,0

8º 1864 SONIA MARIA RODRIGUES 40,0

9º 239 LEÍA SILVA DE OLIVEIRA ZANOTTE 40,0

10 1868 ROSANGELA ROCHA FARIA 40,0

11 1022 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 40,0

12 621 MARIA SELMA RIBEIRO DE SOUZA GALVÃO 40,0

13 1346 ELISABETH DAMACENO LOVO 40,0

14 1703 MARTA PIRES HERZOG 40,0

15 1353 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 40,0

16 427 DALVA BONINI ZAMPIROLLO 40,0
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17 1378 NEIDIMAR MARTINS 40,0

18 677 MAGNA SALVADOR BRESSALE 40,0

19 1924 JAQUELINE DA SILVA FERRARES BACETTE 40,0

20 972 IRACEMA DA CRUZ 40,0

21 1882 NILCINÉIA QUINTINO SEQUEIRA 40

22 857 MARIA CAPUCHO 40,0

23 2967 SILVANI PEREIRA 40

24 767 MARIVANIA APARECIDA SILVA 40,0

25 013 MARIA IVANILDALIMA DA SILVA 40,0

26 845 ANCILIA NICOLAU 40,0

27 401 EUZENI CALLEGARI CONTARATO 40,0

28 2948 SYRLEI PEREIRA THOM 40,0

29 618 MARINETE DA SILVA LOBACK 40,0

30 1358 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 40,0

31 2028 LUCINEA LEITE BARROS MARIN 40,0

32 703 ROSENI DE FÁTIMA OLIVEIRA 40,0

33 752 MARIA APARECIDA CALDEIRA 40,0

34 1552 MARIA APARECIDA PENA 40,0

35 612 CELMA MILANEZ DOS SANTOS 40,0

36 1317 ORILIA COELHO DA SILVA 40,0

37 690 MARGARIDA MARIA MIOTTO LAGE 40,0

38 1881 MARIA CRISTINA SILVA ROCHA 40,0

39 1568 ROSILENE GOMES DA SILVA 40,0

40 1145 ELCI DENONI 40,0

41 2249 MARILENE ARMANI FRIZZIERO 40,0

42 639 EDINALVA MOREIRA 40,0

43 1030 MARIA DALZUITA PINHEIRO RAYMUNDO 40,0

44 1679 MARLÚCIA FERREIRA DE CAMPOS 40,0
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136 056 MICHELLE STFANON CALAZANS EQUER - PCD 40,0

142 2144 EUNICE SANTOS PORTO - PCD 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 46 (QUARENTA E SEIS) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO
POSSE 41 (QUARENTA E UM) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLI-
CADO.

HORÁRIO: 9:00 Horas

EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE

Clas. Prot. Nome Total

1º 2723 LISSANDRO BETTIM FABEM 64,0

2º 1205 JAQUELINI GRILLO BIRAL ROCHA 54,0

3º 2023 ADRIANA ROCHA CANTÃO 53,0

4º 933 NERUZA MARIANA MOTTA SOUZA 41,0

5º 673 SEBASTIANA ALVES DOS SANTOS 40,0

6º 546 ADELIA COVRE DA SILVA 40,0

7º 255 MARIA DA PENHA SERAFIM 40,0

8º 240 LÉIA SILVA DE OLIVEIRA ZANOTTE 40,0

9º 1151 ROSANGELA ROCHA FARIA 40,0

10 607 LNDINER AUXILIADORA CORONA FRANCISCHETTO 40,0

11 1021 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 40,0

12 625 MARIA DAS GRAÇAS MONTE BELO SCHINEIDER 40,0

13 016 TANIA MARIA DE ATHAYDE MENDES – PCD 40,0

14 675 IVANETE CALIMAN  LOBO TEIXEIRA 40,0

15 758 LUCIMAR ALVES FEITOSA ZOTELLE 40,0

16 172 MARIA ANGELA PEREIRA DE JESUS COSTA 40,0

17 971 IRACEMA DA CRUZ 40,0

18 759 SONIA MARIA DONÁ 40,0

19 NEUZA APARECIDA VALANI 40,0

20 858 MARIA CAPUCHO 40,0

21 2966 SILVANI PEREIRA 40,0
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22 2050 JOSEMES CALEGARI ROLIM 40,0

23 069 CLAUDIA BELLUCIO GERALDO 40,0

24 766 MARIVANIA APARECIDA SILVA 40,0

25 014 MARIA IVANILDA LIMA DA SILVA 40,0

26 369 EUZENI CALLEGARI CONTARATO 40,0

27 617 MARINETE DA SILVA LOBACK 40,0

28 1255 VERA LUCIA GABRIEL 40,0

29 1609 MARIA DAS GRAÇAS LOPES HERCULANO 40,0

30 952 THELMA APARECIDA CARVALHO PIMENTEL 40,0

31 1534 SONIA MARIA PAVANE CEZAR GUTTER 40,0

32 2849 ROSILENE DUSSONI PASSINATO 40,0

33 2732 ELIANA ROLIM VILA NOVA 40,0

34 1873 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 40,0

35 818 LIDELCI VIEIRA XAVIER SCARDINI 40,0

36 160 MARINETE DE SOUZA MACHADO BONOMO 40,0

37 2025 ELIZABETH DRAGO SALVADOR 40,0

38 2829 ELIANA APARECIDA DE SOUZA 40,0

39 2727 ALEXANDRA BRAUN CONTARATO 40,0

40 1605 JOSIANE DA SILVA MARTINS E LIMA 40,0

41 1247 STELA MACHADO VIEIRA PARTELLI 40,0

42 1117 LUCIANA MILANEZ BRAVIM MIRANDA 40,0

43 236 AMELIA BERGES 40,0

44 422 EUNICE KIPPERT 40,0

45 1855 ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 40,0

13 016 TANIA MARIA DE ATHAYDE MENDES – PCD 40,0

49 1410 LUZIANE PRATTI KRUGUEL - PCD 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 46 (QUARENTA E SEIS) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO
POSSE 40 (QUARENTA) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.
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HORÁRIO: 13:00 Horas

MULTISSERIADA DO CAMPO

GRUPO 1

Clas. Prot. Nome Total

1º 1704 MARTA PIRES HERZOG 40,0

2º 678 MAGNA SALVADOR BRESSALE 40,0

3º 993 DARLETH APARECIDA PASQUAL 40,0

4º 1830 EUSIANA PIMENTA DA SILVA BARCELLOS 40,0

5º 229 CREUZA DA ROCHA BELO 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 5 (CINCO) CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO POSSE  4
(QUATRO) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 2

Clas. Prot. Nome Total

1º 1345 ELIZABETH DAMACENO LOVO 40,0

2º 1379 NEIDIMAR MARTINS 40,0

3º 676 MAGNA SALVADOR BRESSALE 40,0

4º 158 MAREINETE DE SOUZA MACHADO BONOMO 40,0

5º 376 LAUDENIR MORCHESINI CHIARELLI 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 5 (CINCO) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 4
(QUATRO) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 3

Clas. Prot. Nome Total

1º 973 IRANCEMA DA CRUZ 40,0

2º 613 CELMA MILANEZ DOS SANTOS 40,0

3º 349 EDINALVA MOREIRA 40,0

4º 2667 EUSIANNA PIMENTA DA SILVA BARCELLOS 40,0

5º 227 CREUZA DA ROCHA BELO 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 5 (CINCO) CANDIDATOS, MAS  TOMARÃO POSSE 4
(QUATRO) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.
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GRUPO 4

Clas. Prot. Nome Total

1º 2949 SYLEI PEREIRA THON 40,0

2º 702 ROSENI DE FATIMA OLIVEIRA 40,0

3º 1710 LUCIENE DOS REIS 40,0

4º 1031 MARIA DALZUITA PINHEIROS RAYMUNDO 40,0

5º 171 ANA CLAÚDIA KLOSS 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 5 (CINCO) CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO POSSE 4
(QUATRO) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 5

Clas. Prot. Nome Total

1º 238 LEIA SILVA DE OLIVEIRA ZANOTTE 40,0

2º 1361 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 40,0

3º 1925 JAQUELINE DA SILVA FERRARES BACETTE 40,0

4º 616 MARINETE DA SILVA LOBACK 40,0

5º 1360 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 5 (CINCO) CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO POSSE 4
(QUATRO) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 6

Clas. Prot. Nome Total

1º 1875 SONIA MARIA RODRIGUES 40,0

2º 619 MARIA SELMA RIBEIRO DE SOUZA GALVÃO 40,0

3º 1553 MARIA APARECIDA PENA 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 3 (TRÊS)  CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO POSSE 2
(DOIS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

 GRUPO 7

Clas. Prot. Nome Total

1º 1347 ELISABETH DAMACENO LOVO 40,0
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2º 1879 MARIA CRISTINA SILVA ROCHA 40,0

3º 992 DARLETH APARECIDA PASQUAL 40,0

4º 2828 ELIAMA APARECIDA DE SOUZA 40,0

5º 375 LAUDENIR MARCHESINI CHIARELLI 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 5 (CINCO) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 4
(QUATRO) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 8

Clas. Prot. Nome Total

1º 1362 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 40,0

2º 2950 SYRLEI PEREIRA THON 40,0

3º 1359 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 40,0

4º 701 ROSENI DE FÁTIMA OLIVEIRA 40,0

5º 689 MARGARIDA MARIA MIOTTO LAGE 40,0

6º 1711 LUCILENE DOS REIS 40,0

7º 1032 MARIA DALZUITA PINHEIRO 40,0

OBS.  FORAM  CONVOCADOS  7  (SETE)  CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO  POSSE  6
(SEIS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

HORÁRIO: 15:00 Horas

EDUCAÇÃO INFANTIL DO CAMPO

GRUPO 1

Clas. Prot. Nome Total

1º 1535 SONIA MARIA PAVANE CEZAR GUTTER 40,0

2º 1962 FRANCELLI LOPES DOS SANTOS TUNI 39,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 2 (DOIS) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 1 (UM)
CANDIDATO, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 2

Clas. Prot. Nome Total

1º 1245 STELA MACHADO VIEIRA PARTELLI 40,0
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2º 231 GEMA LUCIANA RIGUETTI PELLUZIO 40,0

3º 1314 DAYANA ALVARENGA BONOMO 40,0

4º 986 ILZILANE RODRIGUES DA SILVA 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 4 (QUATRO) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 3
(TRÊS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 3

Clas. Prot. Nome Total

1º 820 LEDELCI VIIRA XAVIER SCARDINI 40,0

2º 2974 SOLANGE LOUBACK CUSTODIO ALMEIDA 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 2 (DOIS) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 1 (UM)
CANDIDATO, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 4

Clas. Prot. Nome Total

1º 1491 DULCINEIA DE SOUZA MATOS BAPTISTA 40,0

2º 1645 BETANIA REINHOLZ WAGMAKER 40,0

3º 852 HELOIZA FERREIRA RAINHA 40,0

4º 234 ELIANA GRUENEWALD NUCUM 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 4 (QUATRO) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 3
(TRÊS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 5

Clas. Prot. Nome Total

1º 554 ADELIA COVRE DA SILVA 40,0

2º 1254 VERA LUCIA GABRIEL 40,0

3º 1515 MARIA DAS GRAÇAS LOPES HERCULANO 40,0

OBS.  FORAM  CONVOCADOS  3  (TRÊS)  CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO  POSSE  2
(DOIS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 6

Clas. Prot. Nome Total

1º 941 VERA LUCIA GABRIEL 40,0

2º 1816 ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 40,0

OBS. FORAM CONVOCADOS 2 (DOIS) CANDIDATOS, MAS TOMARÃO POSSE 1 (UM)
CANDIDATO, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.
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GRUPO 7

Clas. Prot. Nome Total

1º 2035 JOSEMES CALEGARI ROLIM 40,0

2º 1514 MARIA DAS GRAÇAS LOPES HERCULANO 40,0

3º 1950 ELIZABETH DRAGO SALVADOR 40,0

OBS.  FORAM  CONVOCADOS  3 (TRÊS)  CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO  POSSE  2
(DOIS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

GRUPO 8

Clas. Prot. Nome Total

1º 957 NEUZA APARECIDA VALANI 40,0

2º 2728 ALEXANDRA BRAUN CONTARATO 40,0

3º 1101 ROSINEIA JACOBEM 38,0

OBS.  FORAM  CONVOCADOS  3 (TRÊS)  CANDIDATOS,  MAS TOMARÃO  POSSE  2
(DOIS) CANDIDATOS, CONFORME MAPA DE VAGAS PUBLICADO.

I – Este Edital será publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Nova Venécia –
ES, na Avenida Vitória, 347 Centro, onde estará para consulta o inteiro teor, estando
também  disponível,  para  consulta  dos  candidatos  na  internet,  pelo  site:
www.novavenecia.es.gov.br.

Nova Venécia -  ES, 11 de janeiro de 2022

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissão Especial

http://www.novavenecia.es.gov.br/

